
Rio Grande do Sul , 19 de Fevereiro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4018  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             88 

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento

Publicado por:
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas

Código Identificador:9CC848E2

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 139/2025 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 
Servidora Municipal. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 
servidora municipal a seguir relacionada: 
 

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 
Clinica de saúde/Hospital 

788-9 
Sonia de Fatima Dal 
Olmo 

18/02/2025 04 Adriana Pandolfo CRM 24.368 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 18 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

JOEL ISIDORO CRISTIANETTI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 18 de fevereiro de 2025. 
 

MARCELA DE SOUSA CARVALHO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 
Código Identificador:B03E88AA 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004-

2025 

Retificação de informações do Termo de Referência: 
 

Retifica-se as seguintes informações: 
ITEM 30:  
 

Onde se lê: 
Amoxicilina Tridtatada 15g veículo q.s.p frasco de 100ml 
 

Leia-se: 
Amoxicilina triidratada 15g q.s.p. frasco de 100ml 
 

As demais informações do edital permanecem inalteradas. 
 

Por fim, façam as anotações de praxe e as devidas comunicações aos 
interessados, bem como a devida publicação legal. 
 

Ibirubá-RS, 18 de fevereiro de 2025. 
 

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:554BE19D

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 23/2025, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025, para 
Contratação de empresa para prestação de serviço de 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA, através de um profissional 
habilitado, para monitoramento da Área de Remediação pela 
disposição de resíduos sólidos urbanos, situado na Linha Pulador Sul, 
interior do município de Ibirubá, compreendendo todos os serviços 
dispostos neste edital, em observância com o disposto no termo de 
referência. Início das Propostas: 14:00h do dia 19/02/2025 até às 
07:59h do dia 11/03/2025. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 
11/03/2025, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  
DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: 
www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de 
forma gratuita o edital e seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 19 de fevereiro de 2025. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação / Pregoeira 
  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:5F433398 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  CANCELAMENTO  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0017/2025  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
. 
Pregão Eletrônico nº 0017/2025  CANCELAMENTO 
  
O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos 
termos da Lei de Licitações n.º 14.133/21, e no uso de suas atribuições 
legais, torna público para o conhecimento dos interessados o 
CANCELAMENTO no dia 18/02/2025, do Edital de Pregão 
Eletrônico nº 0017/2025, Processo nº 702/2025 - Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização, 
desratização e limpeza e desbacterização de reservatórios de água, 
conforme solicitação via memorando 0013/2025 da Secretaria 
Municipal de Educação. 
  
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 18 de Fevereiro de 2025. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Leonardo Silvestri 

Código Identificador:00736A0B 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº0007/2025 - FAMURS 

 
Extrato de Dispensa de Licitação nº0007/2025  


